ORDEN SUMINISTRO / N. CERTIFICADO /
CERTIFICADO DE INSPECCION / INSPECTION CERTIFICATE ORDEN ST N CERTIFC HOJA 01 e
>mzoz CERTIFICADO DE INSPECCION 3.1 S/ EN 10204 / EN 10168 BL5376 ’ 02
INSPECTION CERTIFICATE 3.1 ACCORDING TO EN 10204 / EN 10168 GI498322-02 Page of:
> — 2’ -.—.d. — Mmm_u.w»_onnc_ubc A02 GB21BEGO1W A08 A03
—\ﬁ“m OW _ Q FECHA / Date -03- Z02| SOCIEDAD INSPECTORA / A05
i iiQ = CLIENTE / Customer 2022-05-04 Classification Societ
—HNO_HO-._D Qm ﬁw_._Q: ERo0sonsez BE GROUP OY AB PEDIDO CLIENTE Customer's order y
CHAPA
ArcelorMittal Espafia, S.A. PLATE HELSINGINITIE 50 P094697 A07| ARCELOR
Residencia la Granda BLEGHE 15101 - LAHTI
- A Las chapas amparadas por este certificado " .
wwﬁm. Gozon 3 TOLES FINLANDIA ol e e ieitos “ae PROCEDIMIENTO DE ELABORACION / Melting Process:
Asturias - Espana LAMIERE especificacion y de la orden de suministro 701|B.0.S. CONTINUOUSLY CAST SLAB c70
A01 BO1 A06 | We certify hereby that the plates mentioned in this certificate comply with the specification and order requirements Z01
R B06
ESPECIFICACION /- specification N. DE CHAPA (PLATE N.) / MARCA FABRICANTE (TRADEMARK) ENS
S355K2+N
EN 10025-PART 2:2019 N. COLADA (HEAT N.)>
B02 HOT DIP ZINC COATING CAT B CALIDAD (QUALITY GRADE) / NORMALIZADO (NORMALIZED)
B03
DIMENSIONES PESO NUMERO DE COMPOSICION QUIMICA ( Ch: | )
= i i N.PIEZAS emical composition
Dimensions
o ( o ) Wolaht COLADA | | A MUESTRA
> o (Weight) |(Number T.Grano
© —|ESPESOR ANCHO LARGO Ky of pieces) (Heat) (Sample no.) | Mn Si S P Al N cu NI CR MO NB \ TI B CQO01l | (Grain
Thickness) (Width) (Length) size)
A10 B09 B10 B11 B12 BO08 B07 C00 C71 | C72 C73 C74 C75 C76 Cc77 C78 C79 C80 C81 Cc82 C83 C84 C85 C86 c87 C88 C89 C90 C60
01d 45,00 2000 6000 33912 8| 106113 ;14 1,36/ ,198| ,006| ,014| ,033 ,0055 ,046 0,023 0,049 ,003 ,018| ,058 | ,001 | ,0001 0,40
TOTAL : 33912 8 http://dop.arcelormittal.net/pdf/QP00020_CPR2013-07-01_FC_VO13_FI_FI.pdf
CQ0l: C+MN/6+(CR+MO+V)/5+(NI+CUI/15 Uso previsto: estructuras soldadas. Por la Sociedad Ins Por
: . pectora
Mummwwm>mmmeHU%qm>mm mszmmmw-m_.wWWww B SUBCLASS 3 mﬁ_ﬁmwm,wﬂ_ﬁmac%waﬁwmzé (for the classification society) (For \7
FLATNESS TOLERANCE: EN 10029 (2010) CLASS N riveted structure
ArcelorMittal
Juan Manuel Vigil Fernandez
0099 Limite elsatico {Yield strength)* Jefe de Calidad Chapa Gruesa
. . i Resistencia a traccion Heavy Plate Quality Manager
>momﬂ‘m‘.w_q_w_w_mo._m.uo_‘_ﬂmm,ﬁmk_ﬁww ﬂ:waw (Tensile .w:mé,z, § Flat Carbon Europe
28021 Villaverde (Madrid)} Spain >_m6m3_mﬂs (Elongation) "
o7 Resis. flexién choque (Impact strength))
QP00020_CPR2013-07-01_FC_V013
EN 10025-PART 2:2019 * Expresado como se indica en el DoH
S3EBK24N (Expressed as indicated in the DoP)
Z02-Z03 Z02-Z03
ArcelorMittal Espafa, S.A - Registro Mercantil de Asturias, Tomo 2279, Folio 115, Hoja AS-17946 - N.|.F. A81046856 - Oficina de certificados: certificados.gijon@arcelormittal.com- TIf + 34 985187776
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i e CLIENTE / Customer
Factoria de Q:O: prv— SOCIEDAD INSPECTORA / A05
. B CHAPA BE GROUP 0Y AB Classification Society
ArcelorMittal Espana, S.A. BLATE HELSINGINITIE 50 P094697 A07| pRCELOR
Residencia la Granda BLEGHE 15101 - LAHTI
- o (1) C=Cabeza (top) (8) C=Cilindrica (cylindrical) (5) =Bruto Laminacién (as rolled)
w,wﬂ._m. Qomo: - TOLES FINLANDIA mnwnw_ﬁm_ﬁ@ P = Prismatica (prismatic) >_.nw+m o de N lizaci |
- = =Conformado de Normalizaciyn (normalizin
sturias - espana LAMIERE wuum espesor mﬂ_.o__msommw (4) RESILIENCIA (Impact test) rolling) i !
= espesor Ickness J=Juli j ! — i i
A0t Bo1 A06 mn _w_mnm_mo_\Aoo.w_g.H _.o.on Qc_v_ thickn.) XH,E__Omm\mﬂ__._momv .__,._ I._.z_\m.a:d",ozmv ._.Ao_\SOB_wo.Qﬁo_\BOSoo.*o_\B_:S
=Nucleo (ml Ickness B =Normallzado (normalize
— itadi E=Lateral exp. in mm )
Sedtiaton 1O/ s355K2eN i vl
B02 EN 10025-PART 2:2019 Z=Through thickness *kmﬁ_nwwoﬂmmm_wk_ﬁmhoﬂowwmwwmwo (6) Z = Estriccion (Reduction of area) %
B03 HOT DIP ZINC COATING CAT B D =Diagonal
< ) DOBLADO RESILIENCIA (Impact test) DUREZA (Hardness test
o . ENSAYO DE TRACCION (Tensile test) Bend test (Imp ) ( )
o ~ E o = (Bend test) OTROS ENSAYOS (Other tests)
COLADA |IDENTIFICACION|E 5 IDENTIFICACION| @ 2 (=38 5 5 - 5 —
= =2 = = = >~ e
§ DELACHAPA |2 S|o [bELamuesTRA| S E [SE|z |2 x5 Re ci1|  Rm. Ez|E = Nm O I35l | Zgio e |29 )
Z | (Heat) =38 ¢ |&a|Q [0 |q|uE u siu s13<|25|c2|z3|3sla _|c2os5lez|2 g b
S eo|lo. < . 215 12={ < O |ms = |l |as|es| L2 |u (0|2 2|2 E INDIVIDUALES g TIPO DE
= (Plate no.) S 5|=%| (sampleno.) 48 |oml2T|0E|2 508 02% | 05 Ts AMn s m slo % |NE[<E WMWMBK st N = S R <
2 ezlo8 42 |ER|NS|25|E §[EHPUPERIOR 02% 1 05% | (T.8) g 5|g 525 |35]28 252212z 3822 g| (Singlevales) = | Ensavo
o @ e Zc|a o - £ = | o = = dwg| s <~ W) J @ =
@ 2cE8 €% [82|28|u5|2 5 (23 (vm | (v |(v.s) < Zlqib% (878 = |58~ |mE 2
g Ea52 2F |Z|07|8 |EElEs c12 < = (3|7 |° - = | (Type of test)
w =) ok (=2~ oc [ (6)
i Y 2 5/5.65 | C2'P8"| r=nE @ ca
5 : = o C31 C30
© o wlelc e MPA C(N/MM2) % | % | % |m|@|n @ |0 [cam| cas 2
Af0|  BO7 BO7 B04 | D02 €00 C04 |BO05 | Co1|co2| co3 |C10 c16 ci3 | cl14 c15 [ coi|co2| cs1| cs2 |Cs0[co2 | Co1f ca4| co3 1 _ 2 _ 3 C32 C41
P10[ 106113] 44561201 N 0114063 45,00 P4 T c| 394 507 31,4 L[Ps[J [-20[2256 190 188 [201 [ISO-V 10
46561202 N 0114063 45,00 P4| T c| 394 507 31,4 L|PS|J |-20 (225 190 188 |201 [ISO-V 10
46580031 N 0114063 45,00 P&| T c| 394 507 31,4 L|PS|J |-20|225 190 188 |201 [ISO-V 10
46580032 N 0114063 45,00 P&G| T c| 394 507 31,4 L|PS|J |-20|225 190 188 |201 [ISO-V 10
44580061 N 0114063 45,00 P&| T c| 394 507 31,4 L|PS|J |-20|225 190 188 |201 [ISO-V 10
46580042 N 0114063 45,00 P&| T c| 394 507 31,4 L|PS|J |-20|225 190 188 |201 [ISO-V 10
46580051 N 0114063 45,00 P4| T c| 394 507 31,4 L|PS|J |-20|225 190 188 |201 [ISO-V 10
44580052 N 0114063 45,00 P4| T c| 394 507 31,4 L|PS|J |-20|225 190 188 |201 [ISO-V 10
Por la Sociedad Inspectora Por  (For) %
(For the Classification Society) Juan Manuel Vigil Fernandez .
Jefe de Calidad Chapa Gruesa ArcelorMittal
Heavy Plate Quality Manager
Flat Carbon Europe
Z02-703 702-703
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P10[ 106113] 44561201 N 0114063 45,00 P4 T c| 394 507 31,4 L[Ps[J [-20[2256 190 188 [201 [ISO-V 10
46561202 N 0114063 45,00 P4| T c| 394 507 31,4 L|PS|J |-20 (225 190 188 |201 [ISO-V 10
46580031 N 0114063 45,00 P&| T c| 394 507 31,4 L|PS|J |-20|225 190 188 |201 [ISO-V 10
46580032 N 0114063 45,00 P&G| T c| 394 507 31,4 L|PS|J |-20|225 190 188 |201 [ISO-V 10
44580061 N 0114063 45,00 P&| T c| 394 507 31,4 L|PS|J |-20|225 190 188 |201 [ISO-V 10
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Z02-703 702-703
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